
德国机床制造商协会

德国机床畅销全球。我们的机床极具创新
性，技术超群；我们的机床企业的足迹遍布
全球，可从同一来源为客户提供产品、解决
方案和服务。对于享誉全球的“德国制造”这
一品质标签的塑造，德国机床工业的卓越表
现至关重要。

德国机床工业
中国的务实合作伙伴



2021年世界 5 大生产国

中国 30.7%

日本 12.6%

德国 12.5%

美国 8.9%

意大利 8.0%

其他 27.3%
备注：不包括零配件

资料来源：VDW、国家协会、国家统计局

德国机床工业 客户所属行业

汽车行业和零部件供应商 31.1%

机械工程 29.1%

金属、金属制品 17.2%

航空航天 5.4%

电气工业 4.4%

精密机械、光学、医疗行业 3.4%

其他 9.4%
备注：2021 年总产值百分比分布

资料来源：VDW 协会统计资料

依托尖端技术成为全球销售霸主：
德国机床工业概况 

在当今全球化变革的时代，“德国制造”的机床是成功的
关键。德国机床在工业生产领域里极具创新，技术超群，
可助您应对时下和将来的挑战，并始终保障提供先进技
术。除了产品本身，单一供应源的解决方案和服务也是德
国机床行业几十年来享誉全球的关键支撑，这一特色优
势也会在将来继续保持。

机床公司成功的背后离不开高素质的员工队伍、德国良
好的基础设施和密集的务实供应商网络的支持。成功的
必备要素还包括与高要求的客户在常规的基础上合作开
展研发和试制项目；此外，还包括将最新研究成果运用于
机床制造中的优秀研发团队。凭借这些优势，德国机床工
业得以抢占先机，在国际机床市场上跻身于顶级生产商
和出口商之列。凭借这些优势，德国机床可助世界各地客
户马到成功，保业守成。

机床工业在工业制造过程中发挥着绝对关键的作用。
它为各个行业的金属加工作业提供生产技术，从而为整
个行业的生产力水平提升做出杰出的贡献。机电工程行
业、汽车行业及其零部件供应商、航空航天工业、医疗技
术、金属制品制造商等等，均在与德国机床制造商的合作
中获益匪浅。

2021年世界 5 大出口国/地区

德国 18.0%

日本 17.1%

中国 12.4%

意大利 8.1%

台湾地区 6.4%

其他 38.0%
备注：不包括零配件

资料来源：VDW、国家协会、国家统计局



2021年中国进口机床5大供应商
占机床进口总额的比重 (%)

日本 38.8%
德国 20.5%

台湾地区 11.7%
韩国 5.8%
瑞士 5.6%

资料来源：中国官方外贸统计数字、VDW

德国出口中国的机床总额，按机床类型划分
2022，单位：百万欧元

加工中心 294.5
切齿机 247.7

腐蚀机（包括电火花机和激光机）161.1
磨床、绗磨机及研磨机 148.1

车床 96.7
压力机 81.5

铣床 65.8
传输线、单工位组合机床 45.4

冲孔机和开槽机 22.5
锻造机和锻锤 19.4

备注：初步数据
资料来源：联邦统计局、VDW

2013-2022德国出口中国的机床总额
单位：百万欧元
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备注：机床包括零配件；2022为初步数据
资料来源：联邦统计局、VDW

德国机床制造商:
中国工业部门宝贵的合作伙伴

中国经济当前正处在一个高度转型阶段，从一个以投资
和出口为驱动的经济转向一个内需型经济。要实现中国
产业的现代化和多元化就离不开尖端机床。

德国机床对中国的出口经历了很长一段时间的稳定上
升期。2020年，全球新冠疫情导致了需求暴跌，德国机床
对中国的出口成交额仅为13亿欧元。随后两年，随着疫
苗的往前推动和对疫情控制的不断好转，德国机床对中
国出口开始回温，成交额达16亿欧元。2023年，中国经济
将再次获得动力，中国也将成为全球最大的机床市场。 
预计2023年中国最重要的生产技术应用工业投资将增
加4%，2024年将增加6%。

德国机床业为全球第三大机床生产商，在高科技领域中
占主导地位。其技术在中国被应用于各行各业。德国机床
业在全球各金属加工领域中拥有长期经验和精密技术，
是中国机床用户宝贵的合作伙伴。多年来，中国一直是德
国机床制造商最重要的出口市场。成交产品覆盖了整个
高端技术，热销产品主要有加工中心、磨床、珩磨和研磨
机以及车床。

德国机床业定期参加中国大型金属加工展会，向中国用
户展现他们的实力，比如中国国际机床展览会（CIMT）和
中国数控机床展览会(CCMT)。2021年，德国机床制造商
协会VDW在上海成立代表处，以支持协会成员在中国的
业务发展。该代表处为协会成员提供中国机床行业最新
发展资讯，并代表德国工业。

联系人:
Shane Sun
电话 +86 21 5280 8058-108 
shane.sun@vdw.de

               |                           2013-2022                          | 



umati:
连接机械的世界

EMO Hannover - 
汉诺威国际机床工具展
你好，未来生产!

EMO Hannover 把握着工业的脉搏。持之以恒的变革在
这里尤为可见。作为生产技术领域内全球首屈一指的贸
易展，我们视变革为机会并引领示范。我们提升了开拓新
科学领域的力度并在贸易展之外发挥着业内联络枢纽的
作用。

EMO Hannover是发展创新、开启重要辩论和寻找新商
务合作伙伴的起点。工业领域内再没有另外一个展会让
你能如此近身体验这么多的发展趋势和创新。我们展商
早已经把他们的创新周期与贸易参展结合在一起。

作为工业和生产技术最重要的接口，我们积极促进制造
业的现代化进程，即使是在贸易展之外的时间也不例
外。作为业内最重要的活动，我们始终主张并不断努力，
为所有展会参与者提供一个完整的概览，以便他们做出
明智的采购决策。作为一个国际性商务平台，我们促进全
年365天的跨业交流并进行有效对接。

参展商报名请访问www.emo-hannover.com

联系人:
Martin Göbel
电话 +49 69 756081-54
m.goebel@vdw.de 

umati（通用机械技术接口）是机械制造业及其客户的一
项倡议，旨在促进和采用基于 OPC UA 的开放式标准化
接口。umati让设备、组件和装置之间的数据交换变得更
简单，并方便、无缝、安全地将其集成到客户和用户特定的
IT生态系统中。umati 在OPC UA 的基础上实现客户或
制造商的特定映射，并通过标准化配置来完成参数转换。

其主要规范是OPC UA 机械规范，其中包含机器接口的基
本模块，这对于整个设备和工厂的工程部门来说至关重
要 (https://umati.org/UA4M)。在机床领域内，OPC UA机
床规范已同步发布，这为机床业奠定了一个重大里程碑 
(https://umati.org/UA4MT)。

联系人:
Götz Görisch
电话 +49 69 756081-64 
info@umati.org
www.umati.org



VDW:
您的企业与德国机床工
业的纽带

VDW (德国机床制造商协会)，总部位于美因河畔法兰
克福，一直是德国机床工业的利益代表。VDW协会与
VDMA（德国机械设备制造业联合会）的机床与制造系统
专业协会携手共进，已拥有约300家自愿加入的会员企
业，其中大多数会员为中型企业，其机床销售总额约占行
业销售总额的90%。

VDW是机床工业面向公众、政治决策者、业务合作伙伴
和科学界的窗口。迄今为止，它已为其会员提供服务132
年。基于对机床工业的深入了解，VDW以其卓越的实力为
会员提供最新行业资讯和建议，并协助他们解决问题。

能举办国际机床工业展销会的工业协会屈指可数，VDW
作为其中的一员在举办大型展销会方面拥有几十年的
丰富经验。“VDW 贸易展销会”已成为品质的标志。高举
着“创新制造”的口号，该协会代表欧洲机床工业合作
委员会(CECIMO)承办领先的生产技术贸易展览会EMO 
Hannover，该展览会将于2023年9月18-23日举行。协会
还举办自己的国际金属加工技术展销会，即杜塞尔多夫
国际金属加工市场展览会(METAV)，下一届将于2024年
2月20-23日举行。GrindingHub展会，作为国际磨削技
术的新枢纽和VDW展销会的最新成员，其首次展会已于
2022春季在斯图加特成功举办，并将在2024年5月14-17
日再次归来。

此外，VDW还与会员企业一道参加了在最重要的出口市
场举办的制造技术展览会。它还为德国的合资企业申请
加入德国经济事务与气候行动部展团，协助中小型企业
进入新市场。此外，VDW每年两次在新兴市场举办技术研
讨会，以便让德国机床制造商有机会向各个市场领域里
最重要的客户群专门展示他们自己的产品。

联系人:
VDW – 德国机床制造商协会
VDW – German Machine Tool Builders’ Association
电话 +49 69 756081-0
vdw@vdw.de
www.vdw.de

德国机床工业

2K Maschinenbau GmbH, www.tdk-m.de
4JET Holding GmbH, www.4jet.de
4JET microtech GmbH, www.4micro.de
4JET Technologies GmbH, www.4jet.de

A Acsys Lasertechnik GmbH, www.acsys.de
Alfing Kessler Sondermaschinen GmbH, www.alfing.de
Allied Vision Technologies GmbH, www.alliedvision.com
Alzmetall Werkzeugmaschinenfabrik und Gießerei Friedrich GmbH & Co. KG, 
www.alzmetall.de
Anderson Europe GmbH, www.andersoneurope.com
Andritz AG Headquarters, Andritz Group, www.andritz.com
Andritz Kaiser GmbH, www.kaiser-pressen.de
Aristo Cutting Solutions GmbH, www.aristo.de
Arku Maschinenbau GmbH, www.arku.de
K. H. Arnold GmbH & Co. KG, www.arnold-rv.de

B Wilhelm Bahmüller Maschinenbau Präzisionswerkzeuge GmbH, www.bahmueller.de
Balluff GmbH, www.balluff.com
Baust Stanztechnologie GmbH, www.baust-stanztechnologie.de
BDG GmbH, www.bdg-online.de
Beck Maschinenfabrik GmbH, www.bueltmann.com
Gebr. Becker GmbH, www.becker-international.com
Beckhoff Automation GmbH & Co. KG, www.beckhoff.com
Behringer GmbH Maschinenfabrik und Eisengießerei, www.behringer.net
Benz GmbH Werkzeugsysteme, www.benztooling.com/de
Carl Benzinger GmbH, www.benzinger.de
Berner Engineering GmbH, www.berner-engineering.net
Beutler Nova AG, www.beutler-nova.ch
Otto Bihler Maschinenfabrik GmbH & Co. KG, www.bihler.de
Blohm Jung GmbH, Göppingen, www.blohmjung.com
Blohm Jung GmbH, Hamburg, www.blohmjung.com
Bochumer Eisenhütte GmbH & Co. KG, www.be-th.de
Robert Bosch GmbH, www.bosch.de
Bosch Rexroth AG, www.boschrexroth.com/de/de
Bruderer GmbH, www.bruderer.com
Buderus Schleiftechnik GmbH, www.buderus-schleiftechnik.de
Bültmann GmbH, www.bueltmann.com
Burri Werkzeugmaschinen GmbH & Co. KG, www.burri.de
Bystronic Maschinenbau GmbH, www.bystronic.com

C Chiron Group SE, www.chiron-group.com
Citizen Machinery Europe GmbH, www.citizen.de
Coherent Munich GmbH & Co. KG, www.coherent.com
Collin Technology GmbH, www.collin.de
Comara GmbH, www.comara.de
Corning Laser Technologies GmbH, www.corning.com

D Danobat-Overbeck GmbH, www.danobatoverbeck.com
Dassault Systemes Deutschland GmbH, www.3ds.com
data M Sheet Metal Solutions GmbH, www.datam.de
Datron AG, www.datron.de
Deckel Maho Pfronten GmbH, www.de.dmgmori.com
Deckel Maho Seebach GmbH, www.de.dmgmori.com
Degen Maschinenbau GmbH, www.degengmbh.com
Delta Logic GmbH Automatisierungstechnik, www.deltalogic.de
Desch Antriebstechnik GmbH & Co. KG, www.desch.com
DE-STA-CO Europe GmbH, www.destaco.com
Dieffenbacher GmbH Maschinen- und Anlagenbau, www.dieffenbacher.de
Dieffenbacher System-Automation GmbH, www.dieffenbacher-dsa.de
Diskus Werke Schleiftechnik GmbH, www.diskus-werke.dvs-gruppe.com
DMG Mori Additive GmbH, www.de.dmgmori.com
DMG Mori AG, www.dmgmori.com
DMG Mori Digital GmbH, www.werkbliq.de
DMG Mori Ultrasonic Lasertec GmbH, www.dmgmori.com
DMG Vertriebs und Service GmbH Deckel Maho Gildemeister, 
www.dmgmoriseiki.com/de
DMT Drehmaschinen GmbH & Co. KG, www.dmt-kern.de
S. Dunkes GmbH Maschinenfabrik, www.dunkes.de
DVS Technology AG, www.dvs-technology.de

E ebu Umformtechnik GmbH, www.ebu-fp.com
Eckold GmbH & Co. KG, www.eckold.de
EiMa Maschinenbau GmbH, www.eima-maschinenbau.de
Elha-Maschinenbau Liemke KG, www.elha.de
Emag GmbH & Co. KG, www.emag.com
Emag Koepfer GmbH, www.emag.com
Emag LaserTec GmbH, www.emag.com
Emag Maschinenfabrik GmbH, Salach, www.emag.com
Emag Maschinenfabrik GmbH, Alzenau, www.emag.de
Emag Systems GmbH, www.emag.com
Emag Zerbst Maschinenfabrik GmbH, www.emag-zerbst.de
Emco Magdeburg GmbH, www.emco-magdeburg.de
Esab Welding & Cutting GmbH, www.esab.com
Euchner GmbH + Co. KG, www.euchner.de
EVO Informationssysteme GmbH, www.evo-solutions.com

F Fastems Systems GmbH, www.fastems.de
Felss Systems GmbH, www.felss.com
Fette Compacting GmbH, www.fette-compacting.de
FFG Werke GmbH, www.ffg-werke.com
Karl Eugen Fischer GmbH Maschinenfabrik, www.kefischer.de
Fissek GmbH Maschinen- und Werkzeugbau, www.fissek.de
Arnz Flott GmbH Werkzeugmaschinen, www.flott.de
Forst Technologie GmbH & Co. KG, www.forst-online.de
FPS Werkzeugmaschinen GmbH, www.fps-germany.com
Dr. Fritsch Sondermaschinen GmbH, www.dr-fritsch.de
Maschinenfabrik Frömag GmbH & Co. KG, www.froemag.com

G GDW Werkzeugmaschinen GmbH, www.gdw-werkzeugmaschinen.de
Gefertec GmbH, www.gefertec.de
Geibel & Hotz GmbH, www.geibelundhotz.de
Heinrich Georg GmbH Maschinenfabrik, www.georg.com
Gerb Schwingungsisolierungen GmbH & Co. KG, www.gerb.com
Gerling Automation GmbH, www.gerling-automation.de
Gesco SE, www.gesco.de
Gildemeister Drehmaschinen GmbH, www.de.dmgmori.com
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Gleason Germany (Holdings) GmbH, www.gleason.com
Gleason-Hurth Tooling GmbH, www.gleason.com
Gleason-Pfauter Maschinenfabrik GmbH, www.gleason.com
Gustav Göckel Maschinenfabrik GmbH, www.g-goeckel.de
Gräbener Pressensysteme GmbH & Co. KG, www.graebener-pressen.de
Grob-Werke GmbH & Co. KG, www.grobgroup.com
Güdel Germany GmbH, www.gudel.com
Gühring KG, www.guehring.de
Güthle Pressenspannen GmbH, www.guethle-swt.de

H H&T Marsberg GmbH & Co. KG, www.httmllc.com
H&T ProduktionsTechnologie GmbH, www.ht-pt.com
Adelbert Haas GmbH, www.multigrind.com
Albert Handtmann Maschinenfabrik GmbH & Co. KG, www.handtmann.de
HCC/KPM Electronics GmbH, www.hcckpm.de
Karl Heesemann Maschinenfabrik GmbH & Co. KG, www.heesemann.com
Hegenscheidt MFD GmbH, www.hegenscheidt-mfd.de
Dr. Johannes Heidenhain GmbH, www.heidenhain.de
Heitkamp & Thumann GmbH & Co. KG, www.ht-group.com
Gebr. Heller Maschinenfabrik GmbH, www.heller.biz
Heller Europe GmbH, www.heller.biz
Heller Services GmbH, www.heller.biz
Maschinenfabrik Herkules GmbH & Co. KG, www.herkules-machinetools.de 
Maschinenfabrik Herkules Meuselwitz GmbH, www.herkules-machinetools.de
HerkulesGroup Holding GmbH, www.herkulesgroup.com
Maschinenfabrik Berthold Hermle AG, www.hermle.de
Stefan Hertweck GmbH & Co. KG, www.hertweck-praezisionswerkzeuge.de
Hexagon DEU02 GmbH, www.hexagonmi.com/de-DE
Highyag Lasertechnologie GmbH, www.coherent.com
Hoffmann Räumtechnik GmbH, www.hoffmann-rt.com
Homag Bohrsysteme GmbH, www.homag.com
Homag Group AG, www.homag.com
HPM Technologie GmbH, www.hpmtechnologie.de
Hüller Hille GmbH, www.hueller-hille.com
Hydac Technology GmbH, www.hydac.com

I Index-Werke GmbH & Co. KG Hahn & Tessky, www.index-werke.de
Indunorm Bewegungstechnik GmbH, www.indunorm.eu
Innolite GmbH, www.innolite.de
Isoloc Schwingungstechnik GmbH, www.isoloc.de
ITT Enidine GmbH, www.itt.com

J Alfred Jäger GmbH, www.alfredjaeger.de
K Kapp Niles GmbH & Co.KG, www.kapp-niles.com

Kasto Maschinenbau GmbH & Co. KG, www.kasto.com
Kehren GmbH Grinding Technology, www.kehren.com
Georg Kesel GmbH & Co. KG Werkzeugmaschinen Spannsysteme, www.kesel.com
Franz Kessler GmbH, www.kessler-group.biz
Klingelnberg GmbH, www.klingelnberg.com
Karl Klink GmbH Werkzeug- und Maschinenfabrik, www.karl-klink.de
Koch Machinery & Technology GmbH, www.mflgroup.com
Körber AG, www.koerber.com
Kugler GmbH, www.kugler-precision.com
Kuka Aktiengesellschaft, www.kuka.com
Kuka Industries GmbH & Co. KG, www.kuka-industries.com
Kuka Systems GmbH, www.kuka.com

L Lang GmbH & Co. KG, www.lang.de
Lasco Umformtechnik GmbH, www.lasco.com
Laserline GmbH, www.laserline.com/de-int
Laservorm GmbH, www.laservorm.com
Maschinenfabrik Lauffer GmbH & Co. KG, www.lauffer.de
Leifeld Metal Spinning GmbH, www.leifeldms.com
Leistritz AG, www.leistritz.com
Leistritz Produktionstechnik GmbH, www.leistritz.com
Licon mt GmbH & Co. KG, www.licon.com
Liebherr-International Deutschland GmbH, www.liebherr.com
Liebherr-Verzahntechnik GmbH, www.liebherr.com
Limo GmbH, wwwfocuslight.com
Linde AG, Gases Division, www.linde-gas.de
Linde GmbH, Linde Engineering, www.linde.com
Lissmac Maschinenbau GmbH, www.lissmac.com
LMT GmbH & Co. KG, www.lmt-tools.de
LPKF Laser & Electronics SE, www.lpkf.de
LQ Mechatronik-Systeme GmbH, www.lq-group.com
LT Ultra-Precision Technology GmbH, www.lt-ultra.com

M mäder pressen GmbH, www.maederpressen.de
MAE Maschinen- und Apparatebau Götzen GmbH, www.mae-group.com
MAG IAS GmbH, www.ffg-ea.com
Andreas Maier GmbH & Co. KG Schloss- und Werkzeugfabrik, www.amf.de
Maier Werkzeugmaschinen GmbH & Co. KG, www.maier-machines.de
Makino Europe GmbH, www.makino.de
Mall + Herlan GMBH, www.mall-herlan.com
A. Mannesmann Maschinenfabrik GmbH, www.amannesmann.de
Maschinenfabrik Herkules Hans Thoma GmbH, www.herkules-machinetools.de 
Maxion Jänsch & Ortlepp GmbH, www.maxion.de
Mesa Parts GmbH, www.mesa-parts.com
Messer Cutting Systems GmbH, www.messer-cutting.com
Metzen Industries GmbH, www.metzen.org
Meyrat SA, www.meyrat.com
Mikromat GmbH, www.mikromat-wzm.de
Moog GmbH, www.moog.com
Müller Opladen GmbH, www.mueller-opladen.com
Nagel Maschinen- und Werkzeugfabrik GmbH, www.nagel.com
Walter Neff Maschinenbau GmbH, www.neff-pressen.de
Maschinenfabrik Niehoff GmbH & Co. KG, www.niehoff-gmbh.info

N NSH Technology GmbH, www.niles-simmons.de
O Open Mind Technologies AG, www.openmind-tech.com
P Panasonic Industry Europe GmbH, www.eu.industrial.panasonic.com

Peiseler GmbH & Co. KG, www.peiseler.de
Phoenix Contact GmbH & Co. KG, www.phoenixcontact.de
Pittler T&S GmbH, www.dvs-gruppe.com
PowerSparks GmbH c/o HerkulesGroup Services GmbH, www.power-sparks.de
Präwema Antriebstechnik GmbH, www.praewema.de
pro-beam systems GmbH, www.pro-beam.com
Profilator GmbH & Co. KG, www.profilator.de

Profilmetall Engineering GmbH, www.profilmetall.de
Profiroll Technologies GmbH, www.profiroll.de
PT Photonic Tools GmbH, www.photonic-tools.de

Q Q-Fin Finishing Machines GmbH, www.qfin-finishing.de
R Karl Rabofsky GmbH, www.rabofsky.de

RAS Reinhardt Maschinenbau GmbH, www.ras-online.de
Rattunde AG, www.rattunde.one
Rausch GmbH & Co. KG, www.gratomat-rausch.de
Reichenbacher Hamuel GmbH, www.reichenbacher.com
Renishaw GmbH, www.renishaw.de
Rile Roboter- und Anlagentechnik GmbH, www.rile-group.com
Röders GmbH, www.roeders.de
Rofin-Sinar Laser GmbH, www.rofin.com
Rollwalztechnik Abele + Höltich GmbH, www.rollwalztechnik.de
Roth Composite Machinery GmbH, www.roth-composite-machinery.com

S Gebr. Saacke GmbH & Co. KG, www.saacke-pforzheim.de
Sack & Kiesselbach Maschinenfabrik GmbH, www.sack-kiesselbach.de
Samag Machine Tools GmbH, www.samag.de
K. A. Schmersal GmbH & Co. KG, www.schmersal.com
Schmid & Wezel GmbH Geschäftsbereich BIAX, www.biax-germany.com
Schneeberger GmbH, www.schneeberger.com
schoen + sandt machinery GmbH, www.schoen-sandt.de
Schuler France S. A. , www.schuler-spiertz.com
Schuler Pressen GmbH, www.schulergroup.com
Schuler Presses UK Limited, www.schuler-uk.co.uk
Heinrich Schümann (GmbH & Co. KG), www.heinrich-schuemann.de
Schunk Intec B. V. , www.nl.schunk.com
Schüssler Technik GmbH & Co. KG, www.schuessler-technik.de
Alfred H. Schütte GmbH & Co. KG Werkzeugmaschinenfabrik, www.schuette.de
Schütte Schleiftechnik GmbH, www.schuette.de
Schütte Servicecenter GmbH, www.schuette.de
Schwäbische Werkzeugmaschinen GmbH, www.sw-machines.de
Siemens AG, Digital Industries, Divison Motion Control, 
www.siemens.de/motioncontrol
G. Siempelkamp GmbH & Co. KG, www.siempelkamp.com
Siempelkamp Maschinen- und Anlagenbau GmbH, www.siempelkamp.com
Sitec Industrietechnologie GmbH, www.sitec-technology.de
SKF GmbH, www.skf.com
SLCR Lasertechnik GmbH, www.slcr.de
SMB Wildau GmbH, www.smbwildau.com
SMS group GmbH, www.sms-group.com/expertise/digitalization
SMS Maschinenbau GmbH, www.sms-gmbh.de
SPL Spindel und Präzisionslager GmbH, www.spl-spindel.de
Starrag GmbH, www.starrag.com
Starrag Technology GmbH, www.starrag.com
Stiefelmayer-Lasertechnik GmbH & Co. KG, www.stiefelmayer-lasertechnik.de
stoba Sondermaschinen GmbH, www.stoba-memmingen.de
Stöckel Werkzeugmaschinen GmbH, www.stoeckel.de
symmedia GmbH, www.symmedia.de

T Tebis Technische Informationssysteme AG, www.tebis.com
technotrans SE, www.technotrans.de
Thielenhaus Technologies GmbH, www.thielenhaus.com
Tracto-Technik GmbH & Co. KG Spezialmaschinen, www.tracto-technik.de
transfluid Maschinenbau GmbH, www.transfluid.de
Trotec Laser Automation GmbH, www.trotec-marking.com
Trumpf Laser GmbH, www.trumpf-laser.com
Trumpf Laser- und Systemtechnik GmbH, www.trumpf-laser.com
Trumpf Sachsen GmbH, www.trumpf.com
Trumpf Schweiz AG Lasertechnik, www.trumpf.com
Trumpf SE + Co. KG, www.trumpf.com
Trumpf Werkzeugmaschinen Deutschland Vertrieb + Service GmbH + Co. KG, 
www.trumpf.com
Trumpf Werkzeugmaschinen SE + Co. KG, www.trumpf.com
Trumpf Werkzeugmaschinen Teningen GmbH, www.eht.de
Tsubaki Kabelschlepp GmbH, www.kabelschlepp.de
Hans Turck GmbH & Co. KG, www.turck.com

U Uldrian GmbH Maschinenbau, www.uldrian-maschinenbau.de
Union Werkzeugmaschinen GmbH Chemnitz, www.unionchemnitz.de
Unitech-Maschinen GmbH Chemnitz, www.unitech-maschinen.de
United Grinding GmbH, www.grinding.ch

V Vögtle Service GmbH, www.voegtle.de
Voith GmbH & Co. KGaA, www.voith.com
Vollmer Werke Maschinenfabrik GmbH, www.vollmer-group.com

W Werkzeugmaschinenfabrik Waldrich Coburg GmbH, www.waldrich-coburg.de
Waldrich Siegen GmbH & Co. KG, www.waldrichsiegen.de
Waldrich Siegen Werkzeugmaschinen GmbH, www.waldrichsiegen.de
Walter Maschinenbau GmbH, www.walter-machines.com
Wassermann Technologie GmbH, www.wassermann-technologie.de
Hans Weber Maschinenfabrik GmbH, www.hansweber.de
Weil Technology GmbH, www.weil-technology.com
Weiler Werkzeugmaschinen GmbH, www.weiler.de
J. G. Weisser Söhne Werkzeugmaschinenfabrik GmbH & Co. KG, www.weisser-web.com
Weitmann & Konrad GmbH & Co. KG, www.weko.net
Wema Vogtland Technology GmbH, www.wema-vogtland.de
Wieland Anlagentechnik GmbH, www.wieland-anlagentechnik.de
Wika Alexander Wiegand SE & Co. KG, www.wika.de
Wilhelm Winter GmbH & Co. KG Maschinenbau, www.wilhelmwinter.de
Wolf Maschinenbau AG, www.wolf-maschinenbau.de

Z ZF Friedrichshafen AG, www.zf-group.de
Werkzeugmaschinenbau Ziegenhain GmbH, www.dvs-technology.com/wmz
Ziersch GmbH, www.ziersch.com
Zimmer & Kreim GmbH & Co. KG, www.zk-system.com
F. Zimmermann GmbH Maschinen für den Modell- und Formenbau, 
www.f-zimmermann.com

Z ZF Friedrichshafen AG, www.zf-group.de
Werkzeugmaschinenbau Ziegenhain GmbH, www.dvs-technology.com/wmz
Ziersch GmbH, www.ziersch.com
Zimmer & Kreim GmbH & Co. KG, www.zk-system.com
F. Zimmermann GmbH Maschinen für den Modell- und Formenbau, 
www.f-zimmermann.com
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